ごあいさつ

◼ タイトル ： 学校図書館の変革と「主体的・対話的で深い学び」の実現

◼ 開催期間 ： 2021年11月1日(月)10:00 ～11月30日(火)23:55 【配信時間：約30分】

※会期中お好きな日時でご視聴いただけます。

◼ 対象 ： 教育委員会様、国公立・私立 小中学校 高等学校 教育関係者様

◼ お申し込み ： 下記URLよりご登録をお願いいたします。※申込締切：11/30(火)17:00

https://seminar.jp.fujitsu.com/public/seminar/view/56063

※お申し込みいただいた方には、別途メールにて参加URLをお知らせいたします。

学校図書館ウェビナー

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、このたび弊社では図書館総合展オンラインブース出展の運びとなりました。

弊社では、 『知のエントランスからナビゲーターヘ』 をテーマに、デジタル社会における図書館（大学図書、

公共図書、学校図書）の新しい在り方を模索する各種イベントをご用意いたしました。

ウェビナー(ライブ・オンデマンド）、トークセッション、個別相談会など多数ございますので弊社オンラインブースへの

ご訪問をお待ちしております。

https://www.fujitsu.com/jp/solutions/industry/education/libraryfair/2021

学校図書館のご関係者の皆さまには、GIGAスクール構想における学校図書館の役割や今めざすべき方向について

ウェビナーにてご紹介いたします。

学校図書以外のコーナーでも、公共図書館との連携や、今後を見据えた大学図書館の先進事例、デジタル化が

進む収蔵物の事例などから、学校以外の施設とつながることで見えてくる「未来の学校図書館」の姿をご想像、

ご検討いただける機会かと存じます。

ご多用の折とは存じますが、是非ご参加いただきたくお願い申し上げます。

敬 具

2021年10月吉日

富士通Japan株式会社

～図書館総合展2021_

ONLINE_Plus～

富士通Japan

オンラインブース

ご案内（学校図書館）

https://seminar.jp.fujitsu.com/public/seminar/view/56063
https://www.fujitsu.com/jp/solutions/industry/education/libraryfair/2021

お問合せ先

お申し込みに関するお問い合わせ、お申し込み内容の変更・キャンセルについては下記までご連絡ください。

◼ 富士通Japan株式会社 文教ソリューションビジネス統括部 公共ソリューションビジネス部

◼ 〒105-7123 東京都港区東新橋1-5-2 汐留シティセンター TEL：03-6281-4067

◼ 連絡先 E-mail：fjj-bunkyo-promotion@cs.jp.fujitsu.com

◼ 学校図書 担当：乃一（のいち）、仲本

◼ FUJITSU 文教ソリューション 学校図書

https://www.fujitsu.com/jp/solutions/industry/education/school/library/

学校図書 ウェビナー プログラム

学校・自宅学習を「つなぐ」「深める」図書館への変革（イメージ）

1. 学校図書館の変革と「主体的・対話的で深い学び」の実現

～図書館と端末活用の両輪で情報活用能力、主体的学習を促進～

2. 学校図書館システム ご紹介

3. 学校図書館の運用事例とめざすべき姿

学習指導要領における「主体的・対話的で深い学び」の実現に向けて、教科横断的な学びのための「知の起点」となる
学校図書館の役割、今後あるべき姿などについて、ICT環境や活用面からご紹介いたします。

https://www.libraryfair.jp/

公共図書館との連携事例は、「公共図書館」コーナーで
ご覧いただけます。

子どもたちが１人１台PCを授業で使い始めたGIGAスクール
元年に、なぜ学校図書館が重要なのか、その背景と現状に
ついてご説明いたします

富士通Japanは、大学図書館、公共図書館、学校図書館、デジタルアーカイブ、全てのコーナーをそろえております
是非お立ち寄りください

図書から広がる学びの可能性

mailto:fjj-bunkyo-promotion@cs.jp.fujitsu.com
https://www.fujitsu.com/jp/solutions/industry/education/school/library/
https://www.libraryfair.jp/